
令和 5 年 10 月 
お得意様 各位 

荻野化成株式会社  
荻野化成友の会事務局 

 
石綿作業主任者技能講習開催のお知らせ 

 
拝啓 清秋の候、貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 
 平素より弊社に変わらぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、改正された石綿関連法規が 10 月から正式スタートしました。これに伴い 
全国で各種資格取得の動きが加速しており、皆様からのリクエストも頂戴しております。 
つきましては「石綿作業主任者技能講習」を下記の通り企画いたしました。アスベストの含
有が確認された建物の改修工事において、作業計画、作業指導を行う必須の資格となります。 
まだ受講されてない方は、ぜひこの機会にご参加頂き、資格要件の確保と対応力強化に役

立てて頂きたいと存じます。皆様の積極的なご参加をお待ち致しております。 
ご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

「石綿作業主任者技能講習」（2 日間：講習 10 時間+修了検定） 
 

 11/11(土)・11/12(日)の 2 日間 定員 50 名 ・募集締切り 10/27（金） 

  

    会場：荻野化成株式会社 本社 大会議室 8：45 受付 9：00 開始予定 

横須賀市内川 1 丁目 6 番 4 号 京浜急行線北久里浜駅下車徒歩１5 分 

＊駐車場あり。 

 
         講師派遣：労働局登録教育機関 一般社団法人 労働安全衛生管理協会 

 
受講料：14,000 円/1 名（テキスト代を含みます。） 
 
受講資格：特にございません 
 
お申込み：下記にご記入の上、FAX またはメールにてお申し込みください。 

 

（貴社名：                 ）（受講希望人数：    名） 

（受講代表者名：                            ） 

（代表者 TEL：             FAX：              ） 

（Mail:                                                            ） 

（会社所在地：〒                             ） 

 
お申し込みは 
FAX：046-834-2855 又は メール：tomonokai@oginokasei.co.jpまで 
 

＊お申し込み後、①受講申請書、②講習カリキュラムを封書で送付させて頂きます。 

 

mailto:tomonokai@oginokasei.co.jp

